Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1032/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre a ausência de médico no PSF do bairro Ana Florência, tendo

em vista que a comunidade está sem cobertura há mais de 30 dias. Assim, faz-

se necessário saber:

1. O motivo da falta de profissional na unidade;

2. Se já houve processo seletivo para efetuar a contratação;

3. Os entraves que estão impossibilitando a contratação; e

4. Informação de quando será finalizado o processo.

Ponte Nova, 13 de setembro de 2019.

Sérgio Antônio de Moura - PRB